
 
 

Prot. N° 25/A1        Soverato, 07/01/2016 

 

       All’Albo pretorio degli istituti aderenti alla rete 

       Al sito web degli istituti aderenti alla rete 

 

Oggetto: ULTERIORE PROROGA DELLA SCADENZA DEI TERMINI RELATIVA 

ALL'AVVISO  INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI  RESPONSABILE 

SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE NONCHÉ ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI 

CONSULENZA IN MATERIA DI SICUREZZA ED IGIENE SUL LAVORO:(D.LGS 81/2008 

MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D.LGS 106/2009) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

dell’Istituto Tecnico Economico “A. Calabretta”, in qualità di Istitutocapofila della Rete costituita 

tra i seguenti Istituti : Liceo Scientifico “Guarasci” di Soverato – IPSSEOA di Soverato - I.C. 

FOSCOLO di Soverato - Istituto Comprensivo n. 1 di Soverato – I.C. Guardavalle di Guardavalle  -  

avente ad oggetto la formazione del personale scolastico con compiti di gestione della sicurezza 

secondo il T.U. L.S. e l’Accordo Stato-Regioni del 21/11/2011 e l’individuazione di figure 

professionali idonee a supportare le Istituzioni scolastiche sugli adempimenti previsti dal Decreto 

Legislativo 81/08 ; 

PREMESSO: che in data 11/12/2015 è stato pubblicato all’Albo pretorio degli istituti aderenti alla 

rete l’avviso interno per il conferimento di incarico di  Responsabile Servizio Prevenzione e 

Protezione nonché espletamento del servizio di consulenza in materia di sicurezza ed igiene sul 

lavoro: (D.Lgs 81/2008 modificato ed integrato dal D.Lgs 106/2009)  con scadenza termini per la 

presentazione delle domande stabilita al 22.12.2015; 

Considerato che  la seduta di gara era stata fissata per il 23/12/2015 alle ore 12:00; 

Preso atto che non sono pervenute offerte, pertanto, è stato redatto il verbale di gara deserta  in data 

23/12/2015; 

RITENUTO opportuno, al fine di consentire una più ampia partecipazione procedere ad una 

ulteriore proroga dei termini per la presentazione delle istanze per il conferimento di incarico di  

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione nonché espletamento del servizio di consulenza in 

materia di sicurezza ed igiene sul lavoro; 

 

 

 

 



 
 

 

D E T E R M I N A 

- di prorogare di ulteriori 25 gg i termini di scadenza per la presentazione delle istanze di 

selezione per il conferimento di incarico di  Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

nonché espletamento del servizio di consulenza in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro; 

- pertanto, i plichi chiusi contenenti l’offerta e le documentazioni, pena esclusione dalla gara, 

dovranno pervenire al protocollo dell’Istituto capofila  I.T.E. CALABRETTA – 

SOVERATO entro il termine perentorio delle ore 12,00 del 16 Gennaio 2015 (non fa fede 

il timbro postale). Il recapito tempestivo dei plichi rimane ad esclusivo rischio del mittente. I 

plichi dovranno recare all’esterno – oltre l’indicazione del mittente e l’indirizzo dello stesso 

– la seguente dicitura :”Offerta per affidamento incarico di Responsabile del Servizio 

Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Leg.vo 81 del 9/4/2008” 

 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO  

(Gilio  DEMASI)  

                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 


